
Institut za industrijske odnose                                                      www.iio.org.rs   

1 
 

На основу члана 177. тачка 1) Закона о раду ("Службени гласник РС", бр. 

70/2001 и 73/2001),  

Министар за рад и запошљавање, доноси  

ПРАВИЛНИК  

о начину и поступку регистровања уговора о раду за обављање послова ван 

просторија послодавца и послова кућног помоћног особља  

Правилник је објављен у "Службеном гласнику РС", бр. 

1/2002 од 14.1.2002. године.  

Члан 1.  

Овим правилником уређује се начин и поступак регистровања уговора о 

раду за обављање послова ван просторија послодавца и за обављање послова 

кућног помоћног особља (у даљем тексту: уговор о раду).  

Члан 2.  

Уговор о раду региструје се код надлежног органа локалне самоуправе (у 

даљем тексту: надлежни орган) према седишту послодавца, односно 

пребивалишту или боравишту послодавца који је физичко лице.  

Послодавац је обавезан да, уговор о раду у три примерка, достави 

надлежном органу ради регистровања, најкасније у року од пет дана од дана 

закључивања уговора о раду.  

Члан 3.  

Надлежни орган је обавезан да региструје уговор о раду и на сваком 

примерку тог уговора упише регистарски број, датум уписа и овери потписом 

и печатом овлашћеног лица.  

По упису из става 1. овог члана, надлежни орган уговор о раду у два 

примерка доставља послодавцу, а један остаје у архиви.  

Надлежни орган доставља копију овереног уговора о раду организацијама 

обавезног социјалног осигурања.  

Члан 4.  

Надлежни орган врши регистровање уговора о раду за обављање послова 

ван просторија послодавца и регистровање уговора о раду за обављање 

послова кућног помоћног особља посебно за сваку врсту уговора.  

Члан 5.  

У регистар уговора за обављање послова ван просторија послодавца, 

надлежни орган уписује следеће податке:  

1) регистарски број и датум регистровања уговора о раду;  

2) назив и седиште послодавца, односно име и презиме и пребивалиште 

или боравиште послодавца који је физичко лице;  

3) име и презиме и пребивалиште или боравиште запосленог;  

4) радни однос на неодређено или одређено време, а ако је радни однос на 

одређено време и дужину трајања радног односа;  

5) место рада - за послове који се обављају ван седишта послодавца;  



Institut za industrijske odnose                                                      www.iio.org.rs   

2 
 

6) датум и основ престанка радног односа.  

Регистар из става 1. овог члана води се на обрасцу УР-1 - Регистар уговора о 

раду за обављање послова ван просторија послодавца, који је одштампан уз 

овај правилник и чини његов саставни део.  

Члан 6.  

У регистар уговора за обављање послова кућног помоћног особља, 

надлежни орган уписује следеће податке:  

1) регистарски број и датум регистровања уговора о раду;  

2) име и презиме и пребивалиште или боравиште послодавца;  

3) име и презиме и пребивалиште или боравиште запосленог;  

4) радни однос на неодређено или одређено време, а ако је радни однос на 

одређено време и дужину трајања радног односа;  

5) датум и основ престанка радног односа.  

Регистар из става 1. овог члана води се на обрасцу УР-2 - Регистар уговора о 

раду за обављање послова кућног помоћног особља, који је одштампан уз овај 

правилник и чини његов саставни део.  

Члан 7.  

Упис у регистар из чл. 5. и 6. овог правилника почиње са редним бројем 1 на 

почетку сваке године, односно од почетка вођења регистра, а закључује се 31. 

децембра.  

Члан 8.  

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

"Службеном гласнику Републике Србије".  

Број 110-00-2232/2001-02  

У Београду, 26. децембра 2001. године  

Министар,  

Драган Миловановић, с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Institut za industrijske odnose                                                      www.iio.org.rs   

3 
 

Образац УР-1  

 

 

РЕГИСТАР УГОВОРА О РАДУ ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ВАН ПРОСТОРИЈА 

ПОСЛОДАВЦА  

Редн

и 

број  

Датум 

регистрова

ња уговора 

о раду  

Подаци о послодавцу  Подаци о запосленом  Подаци о радном односу  

Назив, 

односн

о име 

и 

прези

ме  

Седиште, 

односно 

пребивали

ште или 

боравиште  

Име и 

прези

ме  

Пребивалиш

те, односно 

боравиште 

(место, 

улица и 

број)  

Време 

за које 

се 

засни

ва  

Мест

о 

рада  

Датум 

престан

ка  

Основ 

престан

ка  

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  

 

 

 

  Образац УР-2  

 

РЕГИСТАР УГОВОРА О РАДУ ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА КУЋНОГ ПОМОЋНОГ 

ОСОБЉА  

Редн

и 

број  

Датум 

регистровањ

а уговора о 

раду  

Подаци о послодавцу  Подаци о запосленом  Подаци о радном односу  

Име и 

презим

е  

Пребивалишт

е, односно 

боравиште  

Име и 

презим

е  

Пребивалишт

е, односно 

боравиште 

(место, улица 

и број)  

Време 

за које 

се 

заснив

а  

Датум 

престанк

а  

Основ 

престанк

а  

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  

 

 


